UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De zamri et amri cap. xxxij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia Libri

De asa et regibz isrl: nadab et baasa et bela,  
Capl'm. XXXIII.

## Gitur asa fecit

I rectum coram dno sicut dauid pater ei: et abstulit effeminatos de terra, et sordes idolorum, et maacham matrem suam amouit ne esset pnceps in sacris priapiis, et subuerit speciem eius, et simulacrum turpe consumit in torrente cedron: excelsa tamen absulit. Porro nadab filius ieroboam regnauit super isrl: anno secundo asa regis iuda. Hic pte quia ieroboam in principio christiani et regni sui mortuus est. Hic annus fuit secundus regnata, et regnauit super isrl' duobz annis. Id est uno anno: et aliqua parte alteri anni. Nam pars anni vocat annus per synecdochen: sicut dicit in euangelio christi predicasse tribus annis et dimidio: ubi pars dimidiij anni vocat dimidius annus. Sepe etiam fit econtra: ut tota summa temporis nois ptes sue vocet per synecdochen: ut ibi Noe cum decesserit anno regnum generis sem, cum non esset noe, et duo annorum. Hec duplex synecdoche plurimum occurrit in sequentibus. Sed hec dicta sufficientant. Nadab vero ambulauit in iudeis ppter sui regni peccare fecit isrl. Qui cum obsidebat ieroboam regnum iudei ppter listinorum insidiatus est baasa inter fecit eum: et regnauit per eo anno tertio asa regis iuda. Et percussit oem domum ieroboam iuxta verbum acale filiorum, et regnauit in iherusalem anno nonum: non enim completis diebus eorum. Porro asa per anno regni sui percussit sariam regem ethiopie plaga gradi: qui irruperat in terram iuda. Et redeuti asa a victoria occurrit azarias prophetam regis iudei visctoriam sibi a deo concessam: quia legitima eius seruabit. Tunc scripsit asa in omnem prouinciam ut omnes legitima diligenter seruarerit. Baasa vero rex israel peccauit coram dno ambulans in iudeis ieroboam, et ultra: et venit ad eum hieus propheta filius ananias dicens: Hec de dominis, ex

altaus te de puluere: et excessit genus tuum: tu autem ambulasti in quod semper filius tuus iudeus ieroboam: et in cessit patri, multis peccare fecisti populus meus, et ideo demetam posterorum tua: et facias domum tuam sicut domum ieroboam. Pro his tamen non quietuit baasa: sed ascendit iudicium, et edificauit rama. xl. statim a hierusalem. et asa rex iuda videret se artatum: tollens aurum et argentum de domo domini et de domo regia misit illud per fuos suos ad benedab regem syrie in damasco dicentes. Fedus fuit inter patrem meum et patrem tuum, et inter me et te. Pero ut irritum facias fedus quod habes cum baasa ut recedat a me. Et adquiesces benadab misit exercitum in civitates isrl. Quod audiens baasa intermitit edificare rama, et reuersus est in iherusalem. Aut asa misit in oem iuda dicentes Nemo sit exceptus. Et culerunt lapides et ligna de rama: et munierunt de eisdem regis asa gabaa et maspha. Et venit ad eum hieus propheta, vel ut quidam volunt anani pater hieus: arguens eum quod relicto domino spem posuerat in regem syrie: et misit eum rex in neruum propter quod in tempore senectus sine doluit pedes. Et mortuus est et sepultus in civitate dauid. Et regnauit iosephat filius eius post eo. Sub asa fuit octauus rex iudeorum filius capitis. Veritatem adhuc eo vivente: descendit eum quodcumque hieus propheta ad baasa regem israel arguendum: et occidit eum baasa. Mortuus est ergo baasa et sepultus in iherusalem. Occidens est autem ut iosephus a creone comilitone suo. Et regnauit pere in iherusalem filius eius hela anno xvij. asa regis iuda. Et regnauit super isrl' duabus annis. id est anno et parte anni. Qui cum recuperaret in domo arsa prefecti suis percussit eum temulentum zamri seruus suus dux medie partis equitum. Percussit quem oem domum baasa iuxta verbum hieus prophete.

De zamri et amri. Capl'm. XXXIV.

## XII Vicesimo

et viij. asa regis iuda regnuit zamri in iherusalem diebus duobus annis. et regnauit super isrl' obsidebat ieroboam. Qui cum audiret zamri occidisse regem constituit sibi regem amri qui erat princeps militum in castris anno xvij. asa. Ascendit ergo amri et omnis israel cum eo: et obsidebat iherusalem. Tamen autem zamri fugit in domum regiam: et succedit se cuiusdam. Tunc divisus est populus israel. Dedia para-

Nota quod iste baasa non fuit de genere ieroboam: quia in regibus israel non semper successit filius patri sed raro. Regnum vero iudea non

## Regum Tertii

sequebat thebni et media ps amri. Et duravit hec regentio tribus annis et plus, tamē amri, q. tā regnabat: et p̄ualuit amri, et interfecit est thebni anno xxxi, a sa regis iuda, et regnauit amri super israel plene, et tū annis regnauit. A p̄ma electō sua in iherusalem regnauit septem annis: et emit a somer duobus talentis argenti mōtis partē in quo erat clavis māreōn: et reparauit eā et imposuit ei nōmē samareon, q. a somer et māreōn que grece dō samaria, et in ea posuit sedes regni q. p̄us fuerat in iherusalem. Et fecit amri malūz coram dño: sup oēs Samaria est nomen qui fuerunt ante eū ciuitatis et regiōis: ut et mortuus est et se hic apparet, puluis i samaria. Et regnauit achab filius p̄ eo anno xxxviii, a sa regis iuda. Hic forte patet virtus scholium Regnauit em amri pater achab, xii, annis vi dictū est, et cepit regnare anno xxxi, regni a sa: qui regnauit xl, et uno anno, et ita a sa mortuus est adhuc amri vivente. Verū est aut qd dicit iosephus, q. iam regnate iosa phat filio a sa cepit regnare achab. Tamen determinationem que h̄ fieri solet in fine regum ponemus.

De achab et iezabel et helia,

Laplīm, XXXIII.

### Regnauit achab

ab super israel, xx, et duobus annis et duobus mensib⁹. Nec suffecit achab ut ambularet in vijs ieroboā: s̄ introduxit idola gentium in isrl, et duxit vxorem iezabel filiā mesib⁹ regis sidonior̄, et edificauit in samaria phanū et altare baal: et adorauit eū. In diebus cōre edificauit ahsel d̄ bethel iericho. Lungs ponere fundamēta eius: mortu⁹ est abiram filius eius primogenitus. Cūq; portas muniret: mortu⁹ est segub nouissim⁹ filius eius iuxta imp̄cationē iofue. Et misit dominus heliam telbitem de habitatoribus galad ad achab. Qui ait ad regez, Vnde dñs dē isrl: si cui⁹ spectu sto: si erit ānis his ros et pluia: nisi iuxta oris mei verba. Apesios pessis est. Uel ponit si pro non. Et querebat achab aiam helie. Qui fugit ex p̄cepto dñs: et latuit in torre carith: q. est cōtra iordanē. Lorū autē deferebat ei panem et carnes mane et vesper: et bibebat de torrente. Post dies

aut aliquot siccatus est torrens. Nō em̄ pluērat sup terram. Et ait dñs ad heliam, Vade in sapientia sidonior̄, p̄cepit em̄ ibi mulier vidue ut pascat te, et erat sapientia urbis modica inter tyru et sidonem. Sed et silua iuxta urbem sapientia dicebatur. Lungs venisset helias ad portā ciuitatis: apparuit ei mulier vidua colligens ligna. Lungs quællisset ab ea poculum aquæ: addidit etiā ut afferret ei buccellā panis. Que respōdit se nō habere nisi pugillū farine in hydria et paululū olei quo conspergeret eā: et panem ex ea factū comederet cū filio suo, sed post deficiente cibo tabesceret. Ad quā helias ait, Noli timere, fac mihi p̄ mū subcinericū panē: tibi et filio tuo facies postea. Hec em̄ dicit dñs Hydria farine nō deficit: nec lechit olei minuet: donec pluērat sup terram. Fuitq; helias apud viduā tempore aliquo. Post hec mortu⁹ est filius mulieris. Que dixit ad heliam, Cur ingressus es ad me vir dei ut rememorarem iniquitates mee. Imagis apparerent ex contrario eq̄tatis tue, et ideo interficeret filius me⁹. Et posuit helias puerū sup lectum suū in cenaculo superiori, et expandit se sup eum tribus vicibus: et clamauit ad dñm: et reuixit puer. Quē recti piens mulier ait, Hunc cognoui quoniam vir deus tu. Hunc puerum tradunt hebrei fuisse ionam prophetam.

De sacerdotib⁹ quos interfecit helias,

Capitulum, XXXV.

### Ost tertium an-

p̄ nū ariditatis et famis: dixit dñs ad heliam. Vade ostendete achab ut dem pluuiā sup terrā. Erat autem fames vehementis in samaria: cui⁹ etiā meminīt me nāder in gestis sidonior̄. Ethabebat achab procuratorem domus sue abdiā: q. cū interficeret iezabel, prophetas dñs: abscondit, cōpberetas in duabus speluncis q̄nquagēnos, et pavuit eos pane et aqua: p̄ter qd postea spiritus prophetæ donatus est. Ad quem dixit achab, Descendam ad quales: et queram pabula equis et mulis: et diuiserūt subi regiones. Oc currit autē helias abdile in via dicens, Vade dic domino tuo. Adebat helias. Et ille, Quid peccavi. Quādo nunciabo achab: adebat helias: spūs dñi asportabit te in locū quē ignoro: et nō inuenies te achab iterficiet me. Huius autē tū tūm̄ dñm ab infansia sua. Et ait

r 3